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IT-03-2.271.18.2024       
 
 
  Wykonawcy w postępowaniu 
   
 
 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  pn. „Zaprojektowanie, wykonanie 

i wdrożenie aplikacji RYNEK w Urzędzie Miasta Krakowa, świadczenie usług asysty 
technicznej i konserwacji (ATiK) oraz udzielenie licencji” 

 
 
 
 

Zamawiający: Gmina Miejska Kraków – Urząd Miasta Krakowa, z siedzibą w Krakowie, 
Pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków - działając zgodnie z art. 135 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej „ustawą Pzp” - informuje, 
że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawców. Treść pytań w oryginalnym 
brzmieniu oraz odpowiedzi Zamawiającego znajdują się poniżej. 

 
Zamawiający zwraca uwagę, że pytania zostały podzielone na zestawy według daty wpływu oraz - 

jeżeli w danym dniu więcej niż jeden Wykonawca zadawał pytania – także wg Wykonawców. Dodatkowo 
na lewym marginesie wprowadzono numerację bezwzględną (uwzględniającą wszystkie pytania bez 
podziału na zestawy). Tam, gdzie Zamawiający używa pojęć rozpoczynanych wielką literą i skrótów 
zapisywanych wielkimi literami, należy je rozumieć zgodnie ze znaczeniem nadanym im we wzorze umowy  
(stanowiącym załącznik nr 11 do Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej zwanej „SWZ”). 

 
Pytanie z 9 stycznia br.: 
 

1. Dzień dobry, zwracam się z prośbą o możliwość modyfikacji SWZ w zakresie kryteriów dopuszczających. 
Czy istnieje możliwość dostarczenia technologii porównywalnej do SOAP pod kątem wskazanych przez 
Zamawiającego wskaźników technologicznych?  Zwracamy się jednocześnie z pytanie dlaczego i w jakim 
celu SOAP jest wymagane? Z naszych doświadczeń wynika, że jest to technologia jest dość rzadko 
używana, bo została wyparta przez inne metody.  
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami SWZ, technologia SOAP jest wymagana ze względu na konieczność integracji Aplikacji 
RYNEK z istniejącymi systemami dziedzinowymi, które zostały opisane w  analizie funkcjonalno-
technicznej stanowiącej załącznik nr 1 do wzoru umowy. 
Niektóre z tych systemów udostępniają swoje usługi wyłącznie poprzez interfejs SOAP. Oznacza to, że 
SOAP jest jedyną możliwą metodą komunikacji z tymi systemami, a jej zastosowanie jest niezbędne do 
realizacji funkcjonalności opisanych w ww. analizie funkcjonalno-technicznej. Wymaganie doświadczenia 
w implementacji integracji z wykorzystaniem SOAP ma na celu zapewnienie, że Wykonawca będzie 
w stanie sprostać wymaganiom technicznym i zapewnić pełną interoperacyjność Aplikacji RYNEK 
z istniejącymi systemami Zamawiającego. 
Z uwagi na powyższe Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytania z 13 stycznia br.: 
 

2. Pytanie 1. 
Czy na czas realizacji przedmiotu zamówienia Zamawiający zapewni środowisko developerskie/testowe 
dla Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający zapewni środowisko testowe na czas realizacji zamówienia (włącznie z ATiK), zgodnie 
z postanowieniami w szczególności pkt 7.4. i 7.11. zał. nr 1 do wzoru umowy. Zamawiający nie zapewnia 
środowiska deweloperskiego. 
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3. Pytanie 2.  
Czy Zamawiający będzie dysponował środowiskami testowymi wskazanych systemów i usług (AD, EZD 
PUW, ISDP, GRU, RBO, SEZAM, INFOPUNKT, CSS, ATMOSFERA) z którymi ma zostać wykonana 
integracja a w szczególności testowe AD z tożsamą konfiguracją wersji produkcy jnej oraz dokumentacją 
opisująca możliwość integracji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający zapewni środowiska testowe dla integrowanych systemów i usług, z wyjątkiem AD i SEZAM, 
gdzie integracja będzie realizowana bezpośrednio z ich środowiskami produkcyjnymi, zgodnie z punktem 
4. „Integracje”, w załączniku nr 1 do wzoru umowy (analiza funkcjonalno-techniczna). Szczegóły 
konfiguracji zostaną uzgodnione z Wykonawcą w trakcie Analizy przedwdrożeniowej. 
Ponadto, odnośnie do listy systemów i usług zawartej w pytaniu, Zamawiający zwraca uwagę, że integracja 
z GRU (aplikacja Zamawiającego do ewidencji umów, porozumień i aktów notarialnych) nie wchodzi 
w zakres zamówienia podstawowego, a jedynie jest przewidziana jako ewentualny zakres odrębnego 
zamówienia na usługi podobne, o których mowa w pkt 3.5. SWZ , zgodnie z art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp 
(przy czym dla tej aplikacji także zostanie zapewnione środowisko testowe w przypadku realizacji tego 
zakresu).  
 

4. Pytanie 3. 
Pytane dotyczy WF 2, czy Zamawiający dysponuje serwerem SMS, czy jest to usługa  działająca 
w infrastrukturze Zamawiającego czy też jako zewnętrza usługa?  
Odpowiedź: 
Zamawiający korzysta z zewnętrznej usługi bramki SMS, która jest wdrożona w infrastrukturze 
Zamawiającego. Na etapie Analizy przedwdrożeniowej zostanie uzgodniony z Wykonawcą sposób 
połączenia pomiędzy Aplikacją a bramką SMS (dostępnych jest kilka opcji technicznych połączenia).  
 

Ponadto, niezależnie od udzielanych odpowiedzi, na podstawie art. 137 ustawy Pzp, 
Zamawiający modyfikuje SWZ w ten sposób, że: 
1) we wzorze umowy (stanowiącym zał. nr 11 do SWZ) usunięciu ulega ustęp 9 w § 10, a także ustępy 14. 

– 17. w § 13, a numeracja kolejnych ustępów w obu tych paragrafach i odesłania do nich we wzorze 
umowy ulegają odpowiednim zmianom; 

2) w Formularzu oferty, stanowiącym zał. nr 1 do SWZ usunięciu ulega pkt V. dot. wykorzystania floty 
pojazdów samochodowych, a numeracja kolejnego punktu ulega odpowiedniej zmianie (do niniejszego 
pisma załączony zostaje ujednolicony Formularz oferty). 

Zmiana wynika ze zmian ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1289 ze zm.). 

 
 

z up. PREZYDENTA MIASTA 
(-) 

Paweł Schmidt 
Dyrektor  

Centrum Obsługi Informatycznej 
 
 
 
 
Załącznik: 
-ujednolicony załącznik nr 1 do SWZ – Formularz oferty 
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